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Justitsministeriet. København, den 31. Januar 1912. 

Idet Justitsministeriet henviser til sin Skrivelse af 30. November f. A. 
vedrørende et Andragende fra TilsyrísÌromiteen for Bøgildgaard Opdragelsesanstalt 
om et ekstraordinært Statstilskud, stort 5,500 Kr., til forskellige Byggeforetagender 
paa nævnte Opdragelsesanstalt, skulde man til yderligere Begrundelse af sin i 
nævnte Skrivelse fremsatte Anmodning om Andragendets Fremme dels oplyse, at 
det, da Anstalten drives med Landbrug, har været nødvendigt straks at skride til ' 
Opførelse af de paagældende Bygninger, af hvilke Kostalden og Svinestalden 
allerede ere færdige, medens Laden næsten er fuldført, dels henvise til de med 
Ministeriets Skrivelse af 26. d, M. fulgte Oplysninger om Forholdene paa Opdra- 
gelsesanstalten. Da Justitsministeriet saaledes vedblivende maa formene, at An- 
dragendet bør fremmes, skulde man anmode det ærede Udvalg om ved 3die Be- 

' handling i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 19]2-13 at ville 
stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 17 B. Nyt Nummer. 
Ekstraordinært Tilskud til Bøgildgaard Opdragelsesanstalt til for- 

skellige Byggeforetagender 5,500 Kr. 

BÜLOW. 

Manicus Hansen. 
Til Folketingets Finansudvalg. 

Justitsministeriet. København, den 30. Januar 1912. 

Efter at det for Justitsministeriet var fyldestgørende oplyst, at den nu- 
værende Fysikusbolig i Thorshavn maa anses for uegnet til Beboelse, har Justits- 
ministeriet i Skrivelse af 27. Maj f. A. til Amtmanden over Færø.Amt udtalt, at 
det var villigt til at søge udvirket Bevilling af, Statskassen til Opførelse af en ny 
Fysikusbolig. 

Med Hensyn til Sagens nærmere Omstændigheder bemærkes, at der er 
Mulighed for, at Forholdet kunde ordnes ved, at Staten til Embedsbolig lejer en 
af Etatsraad, Apoteker Finsen hidtil beboet Bygning i Thorshavn eller maaske en 
anden dertil egnet Bygning, hvilken Ordning Justitsministeriet vilde foretrække. 

Man skal herved oplyse, at der under 24, d. M. fra Etatsraad Finsen er 
fremkommet Tilbud paa Lejemaal for 1200 Kr. aarlig i Leje med en Opsigelses- 
frist af 2 Aar og for 1000 Kr. aarlig i Leje med 1 Aars Opsigelsesfrist, og at 
Justitsministeriet, for saa vidt der i det hele opnaas Enighed med Etatsraad 
Finsen, vilde være tilbøjeligt til at foretrække det sidste Alternativ. 

For den Eventualitet, at saadant Lejemaal ikke opnaas, maatte man imid- 
lertid ønske at have til Disposition til Opførelse af den eventuelt nødvendige 
nye Embedsbolig en Beyilling, der efter de gennem Færø Amt modtagne Oplys- 
ninger ikke bør sættes til mindre end 16,000 Kr., saaledes at dette Beløb i For- 
bindelse med, hvad der indkommer ved Afhændelse af den nuværende Fysikus- 
boligs Grund med paastaaende Bygninger, tillades anvendt til den nye Bolig. 

Det tilføjes dog hermed, at Justitsministeriet agter at søge den nuværende 
Bolig afhændet ved Auktion, saaledes at hvad der maatte udkomme udover det 

; højeste af to underhaanden fremkomne Tilbud om Køb af den nuværende Fysi- 


